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NJOFTIM 

për mbajtjen e debatit publik për Projekt-Planin Strategjik për Rehabilitimin e 

Trashëgimisë Natyrore dhe Kulturore të Rajonit të Ohrit 

Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor e  njofton publikun se Grupi 

punues i themeluar nga Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut ka përgatitur Draft 

versionin e parë të Planit Strategjik për rehabilitimin e trashëgimisë natyrore dhe 

kulturore të Rajonit të Ohrit, i cili është në përputhje me Vendimin (44 COM 7B.77 ) të 

miratuar në sesionin e 44-të të Komitetit të Trashëgimisë Botërore të mbajtur në Fuzhu, 

Kinë (2021). 

Draft verzioni i Planit Strategjik është publikuar në faqen e MMJPH-së (25 tetor) dhe 

është në dispozicion në linkun e mëposhtëm: https://bit.ly/3A9bk4M . 

Debati publik për Draft versionin e Planit Strategjik për rehabilitimin e trashëgimisë 

natyrore dhe kulturore të Rajonit të Ohrit do të mbahet në platformën ZOOM më 21 

nëntor 2022, nga ora 12:00 deri në ora 14:00. 

Linku për pjesëmarrje do të publikohet në faqen e MMJPH-së dhe në rrjetet sociale. 

Vërejtje, mendime dhe propozime në lidhje me dokumentin mund të jepen në debatin 

publik, të dorëzohen në adresën elektronike të mëposhtme:  infoeko@moepp.gov.mk dhe 

skj.mzspp@gmail.com ose me postë në adresën e Ministrisë “Sheshi Presveta Bogorodica” 

nr.3 Shkup.  
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